РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от ^ ^

г. Южа

О заключении дополнительного соглашения к соглашению о передаче
контрольно-счетному органу Южского муниципального района полномочий

контрольно-счетного органа Южского городского поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

На основании части 11 статьи 3 Федерального закона "Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований", руководствуясь решением Совета
Южского муниципального района 17.01.2017 №2 «О Порядке заключения
соглашений органами местного самоуправления Южского муниципального района
с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Южского
муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения», Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению от 17 ноября 2020
года о передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального района
полномочий контрольно-счетного органа Южского городского поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, утвержденному
решением Совета Южского муниципального района № 28 от 17.11.2020 года
(прилагается).

2. Председателю Совета Южского муниципального района указанное в пункте
1 настоящего решения дополнительное соглашение подписать.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно
действующую комиссию Совета Южского муниципального района по законности,
местному самоуправлению и социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой

Вестник Южского муниципального района»

Гла
мун

Председатель Совета Южского
мун! шона

Приложение
к решению Совета Южского

муниципального района

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению от 17 ноября 2020 года

о передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Южского городского поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

«**^2» 2023 г.

Совет Южского муниципального района Ивановской области, в лице Председателя
Совета Южского муниципального района Ивановской области Муратовой Елены
Александровны, действующего на основании Устава Южского муниципального района, с одной
стороны, и Совет Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской
области, в лице Главы Южского городского поселения Южского муниципального района
Ивановской области Баранова Андрея Александровича, действующего на основании Устава
Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области, с другой
стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к
соглашению от 17.11.2020 года о передаче контрольно-счетному органу Южского
муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Южского городского
поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее по тексту
- Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. В преамбуле Соглашения:
1.1.1. Слова «Главы Южского городского поселения Южского муниципального района»

заменить словами «Главы Южского городского поселения».
1.1.2. Слова «Устава Южского городского поселения» заменить словами «Устава

Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области».
1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Соглашение заключено на срок до 31.12.2025.».
1.3. В пункте 3.3 цифры «2024» заменить цифрами «2025».
1.4. Раздел 7 после слов «Совет Южского городского поселения Южского

муниципального района» дополнить словами «Ивановской области».
2. Настоящее дополнительное соглашение применяется к отношениям, возникшим с

01.12.2022 года.

Подписи сторон:

Глава Южского городского поселения
Южского муниципального района
Ивановской области

Председатель Совета Южского
муниципального района Ивановской
области